
příloha ve zkráceném rozsahu
k účetní závěrce podnikatetů v souladu s lyhtáškou č, 500/2002 Sb,

roku 2074

l.
0becné údaie

1) Název a sídLo firmy: VODOVODY, spol. s r,o.
Předmět činnosti: provozování vodovodů a kanalizací
Datum vzniku: 28,12,1994

Rozvahový den: 31. 12. 2024
Okamžik sestavení účetní závěrky:

2) Rozpis spotečníků s více než 20% nazákl.. kapitál,u s uvedením jmen a %:

Ladislav Kónyú, Na Lánech 95, Litomyšt - 60%
lng. Lenka Severová, Benátky 137, Litomyšl - 40%

3) Změny v zápisu do Obchodního rejstříku za uplynulij, rok :

žádné

,'

4) Popis organizační struktury a její změny v upLynulém období :
organižaČní struktura se v roce 2024 nezměnila

5) Seznam osob ve statutárních a dozorčích orgánech spoLečnosti:
jednatelé společnosti j ,

- Ladislav Kónyú, Na Lánech 95, Litomyšl
- lng.Lenka Severová, Benátky 137, Litomyšl

6) Rozpis dceřinných spotečností s více-než 70%nazákl.kapitálu s uvedením názvu, síd[a, výŠe vtastního kapitálu, zisku za
uptynulý rok a uzavření ovládací smlouvy : žádné

7) Průměrný přepočtený počet zaměstnanců : 18
- z toho počet čtenů řídících orgánů : 0

8) Výševyna|,ožených osobních náktadů cetkem (hrubé mzdyvčetně 35%SP +ZP); 19 094tis, KČ
- z toho čl,enům řídících orgánů :
- z toho odměny členům statutárních a dozorčích orgánů : 0 tis. Kč

9) Výše půjček a úvěrů, úroková sazba, splatnost a jejich zajištění starutárním, řídícím a dozorČÍm orgánŮm :

ze strany společnosti poskytnuté Žádné

1o) Bezptatně poskytnuté osobní automobil,y, sLužby, movité a nemovité věci statutárním, řídícím a dozorČÍm orgánŮm ;

žádné

1 1 ) Zaptacené důchodové a penzijní připojištění statutárním, řídícím a dozorČÍm orgánŮm : Žádné



ll.
|níormace o účetních metodách a obecnÝch účetních zásadách

1) Způsob ocenění včetně změn proti roku 2016:

a) zásob:
b) DHM a DNM vytvořené vlastní činností:
c) cenných papírů, podítů a derivátů:

varianta A, průměrné ceny
žádné
žádné

2) Druhy vedtejších pořizovacích náktadů zahrnutých v ceně zásob:' dopřavné, batné, případně ostatní náktady spojené s pořízením zásob

3) Změny způsobu účtování, postupů odepisování, vymezení potožek závěrky oproti minulému ÚČetnímu

období s uvedením důvodů a částek těchto změn:-aáňáié 
oip,Ň byly v souladu se Zákonem o dani z přijmu zrychlené i rovnoměrné a celková výše ěiní

1 217 18Ó ,-'rci ieptni odpisy jsou prováděny rňěsíčně a éelková hodnota ěiní 2 013 264,- Kč

i ., 1

4) Způsob stanóYení opravných potožek k majetku:
v roce |014 nebyly tvořeny žádné opravné položky

:

5) Použité metody Účetního odepisování majetku a odpisolný ptán;' účetně oáepisujeme mésíčně a to Ód měsíce'následujícího po zařazení majetku do užívání, procentickávýŠe
odpisů je v souhdú se7ákonem 58ó/92Sb. A ričetní odpisy vyjadřují reálný stav opotřebení

6) Zoůsob ořepočtu údajů v cizi]měně na Kč: j'
áeiní kurz ČltB, přípaaně jiného směnného kuzru stanoveného bankou při uýměně valut

7) Způsob stanovení reátné hodnoty majetku a riaruůpodte zákona o účetnictví:
majetek i závazkyjsou ócáněný v nákupních, pořizovacích a jiných obecně platných hodnotách - Podle

kalkulace



Ill.
Doplňuiící informace k rozvaze a tní,kazu zisků a ztrát

a) Rozpis cetkových přírůstků nebo úbytků majetku z aktiv brutto v meziročním srovnání (+-) :

- dtouhodobý nehmotný majetek .
- dtouhodobý hmotný majetek - PS9 341tis.Kč, přírůstky 1 665tis.Kč, úbytky 2 897tis.Kč
- dtouhodobý finanční majetek -
- zásoby
- pohtedávky
- časové roztišení

- PS 2 143tis,KČ, přírŮstky 1 962tis. KČ, Úbytky 1 785tis.KČ
- PS 8 266tis Kč, přírůstky 85 1í2ltis,Kč, úbytky 84 551ltis.Kě
- PS 255tis,Kě, přírůstky 225tis,Kě, úbytky 22ótis.Kě

b) Rozpis majetku, ktený je zatížen zástavou nebo věcným břemenem včetně popisu zajištění:
žádný

c) cetková pořizovací hodnota ptně odepsaného DDM vedeného v podrozvahové evidencil
41O 949tis Kě

d) Doměrky laně z oříjmů za minulá období : žálné

e) rozpis odložené daně podte rnýpočtu : žádný

f) rozpis rezervjpodle karet rezery : 10tis.Kč

g) Rozpis dtouhodbbých bankovních úvěrů včetně úiokových sazeb a popisu zajištění úvěru : žádný

h) Rozpis přijatých dotací na investice a na provoz : žádný

i) Zůstatek účtu zřizovacíc! vÝaajů : žálný

Pohtedávky se spl,atností ."'nurn,
k31. 12.7024 = 8 564 1O9,-
k 31 . 12, 2023 = 8 050 58í,..
po splatnosti - 526 089 |.--

Hodnota pohtedávek se splatností detší než í rok: 49 803,-

Závazky se splatností celkem:
k31. 12.2024= 10 165 851,-
k31. 12.2Q23 = 10 175 74O ,-
po splatnosti = 71 744,-

Hodnota závazkú se splatností detší než 1 rok; žádná

b) Pronajatý v.ýznamný majetek firmě i firmou;
vodovod a kanalizace Litomyšl od llěsta LitomyšI
ttěstská Čav od ltěsta LitoňyšIe
vodovod záhoran od sdružení záhoran
vodovod Osík od obce Osík u LitomyšIe

c) Další závazky newedené v ťlčetnictvi (např. Ieasing):
žádné

Závazky vůči státu nejsou - veškeré byly uhrazeny v průběhu měsíce tedna 2022.

Vlýznamné události, které se stal,y mezi rozvahorným dnem a vypracováním této přítohy :

Rozvrh tžeb z prodeje zboží, rnýrobkŮ a stužeb dte druhŮ činností :
ShromaŽdbvání, úprava a rozvod vody 22 723 tis.

žádné

Pozemní a inženýrské stavby
Odvádění a čištění odpadních vod
Pronájem byt. i nebyt.prostor
Fotovoltaika
Tržby z prodeje materiáIu
Tržby z prodeje dlouh. majetku
Uroky

11 670 tis.
36 888 tis,

48 tis.
325 tis.
82 tis,
37 tis,
95 tis,

V Litomyšti dne í}. 3,?gt Š


